



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

1/27/2016 8:21:55 AM

District Address: District 6 Construction Office, located at 1000 NW 111 Ave, Miami, FL 33172

District Phone: (305) 640-7448

Proposal: T6338

Project: 414633-1-52-01

Letting Date: 1/27/2016

Location: CENTRAL OFFICE

Description: SR 968/W FLAGLER ST

Question:	12884: On sheet #184 Note #24, the bidders are directed to include the cost of transition and crossover SP in Pay Item 102-1. What is the estimated tonnage calculated by design based on the current project phasing requirements.	Posted:	1/13/2016 8:34:41 AM
Answer:	The plans will be revised to include the estimated quantity under Pay Item 334-1-11.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	1/19/2016 11:32:23 AM
Question:	12885: On sheet#184, revision 1 and revision 2, design added some project construction sequencing details that will create isolated work and a multitude of paving mobilizations. This fact will undoubtedly increase cost and extend the project duration. Considering said revisions were added after the project time calculation was configured and solicited, please evaluate the impact and add what the FDOT considers to a fair amount of contract days to accomplish this specific means and methods requirement.	Posted:	1/13/2016 8:46:03 AM
Answer:	The Contract Duration will remain 560 days.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	1/13/2016 2:27:09 PM
Question:	12887: The "Optional Materials Tabulation" for Drainage Pipe does not include Polypropylene Pipe as an acceptable material. Polypropylene Pipe is approved for 100 year DSL applications. We are asking for Polypropylene Pipe to be allowed/included as an optional pipe material (as long as min/max cover requirements are met).	Posted:	1/13/2016 9:21:29 AM
Answer:	Based on the latest FDOT criteria, Polypropylene Pipe is now an approved material as long as min/max cover requirements are met.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	1/19/2016 10:32:58 AM

Question: 12924: In the Pay item section of the plans you show there being 28 GM of 6" yellow guidelines. Job is only 1.304 miles. Can you correct this please. Posted: 1/15/2016 11:50:22 AM

Answer: The plans will be revised to reflect the updated quantity. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 1/19/2016 11:31:13 AM